
令和６年 7月 26日  

横浜市プライマリ・ケア医会  

会 長 河 本 和 行 

 

令和 6年度横浜市プライマリ・ケア医会勉強会 

「家族志向のプライマリ・ケア～日常診療に役立つ理論と実践」の開催について 

 

 大暑の候、先生方にはますますご清祥の事とお慶び申し上げます。  

標記の件につきまして、今回は、日本プライマリ・ケア連合学会副理事長、社会医療法人清風会岡山家庭医療

センター 奈義・津山・湯郷ファミリークリニック所長 松下先生から家族志向プライマリ・ケアについてご講演

いただくこととなりました。貴重な機会と存じますのでご案内させていただく次第です。 

日常診療において避けて通ることのできない患者家族との関りについて、どのようにすれば有効な患者ケアに

つながるかを論理的に解説していただきます。 

   

 

                      － 記 － 

 

・日時：8月 21日（水）19:30開始 

・会場：横浜市医師会 6F会議室 ※現地会場は定員 60名 

・講師：松下 明 先生（日本プライマリ・ケア連合学会 副理事長） 

     

ご出欠については以下 URLか QRコードから、8月 14日（火）までにお申し込みください。 

URL:https://x.gd/sY0L1    QR: 

 

 

 

 

 

医療機関以外の方は申し込みの医療機関の欄に事業所名、および職種をご記入ください。 

なお、Zoom情報等は当日開始までにご連絡差し上げますのでお含みおき願いします。 

ご不明点等ございましたら、下記まで電子メールにてお寄せいただけましたら幸いです。 

 

 

担当：横浜市医師会 医療介護保険課 西尾 

                           TEL：045-201-7366 FAX：045-201-8768 

                            E-mail：iryo-kaigo-hoken@yokohama-med.or.jp 

 

 

https://x.gd/sY0L1

